


6.  Шевцов Игорь 2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 36.87 2 юн 

7.  Ривняк Артём  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 37.19 2 юн 

8.  Кондрашов Федор 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 38.06 2 юн 

9.  Саломаха Андрей  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 38.43 2 юн 

10.  Кузнецов Максим  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 39.22 2 юн 

11.  Субботин Олег  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 39.84 2 юн 

12.  Бабякин Иван  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 41.09 2 юн 

13.  Ларин Александр  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 41.46 2 юн 

14.  Гаврилов Тимур 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 41.65 2 юн 

15.  Рыбкин Никита  2014 СШ «Олимп» г. Тула 42.50 2 юн 

16.  Гришаев Николай 2013 СШ «Олимп» г. Орел 44.28 2 юн 

17.  Лазарев Георгий 2014 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 44.31 2 юн 

18.  Мальцев Семен 2013 СШ «Олимп» г. Орел 45.03 2 юн 

19.  Долешак Никита  2013 г. Плавск 45.03 2 юн 

20.  Лисовол Артем  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 45.38 2 юн 

21.  Лепехин Григорий  2014 г. Плавск 49.41 3 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Шерстнев Михаил  2015 г. Плавск 36.68 2 юн 

2.  Дьяков Даниил  2015  «Лига Чемпионов» г. Тула 37.59 2 юн 

3.  Скирневский Кирилл 2015 СШ «Олимп» г. Орел 39.35 2 юн 

4.  Миронов Макар 2015 СШ «Олимп» г. Тула 39.61 2 юн 

5.  Ялунин Ярослав 2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 43.06 2 юн 

6.  Жинкин Леонид 2015 «УОРТО» г. Новомосковск 43.50 2 юн 

7.  Петухов Максим  2015 СШ «Олимп» г. Тула 44.11 2 юн 

8.  Давыдов Даниил 2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 44.56 2 юн 

9.  Архипов Тимофей 2017 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 50.28 3 юн 

10.  Некрасов Михаил  2016 г.Ефремов 56.97  

11.  Хотенцев Егор 2016 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.05.37  

12.  Галактионов Владимир 2016 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.21.06  

 

50 м вольным стилем девочки 
 

2007-2008 год рождения 
 

1.  Перова Вероника 2008 СШ «Олимп» г. Тула 35.28 1 юн 
 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Сергеева Настя 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 33.22 III 

2.  Новикова Альбина 2010 СШ «Олимп» г. Тула 36.75 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Вальянникова Василиса  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 31.65 III 

2.  Бойко Анастасия  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 32.50 III 

3.  Бурченко Аделина 2012 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 34.63 1 юн 

4.  Гребёнкина Ольга  2011 г.Ефремов 36.21 1 юн 

5.  Канунникова Настя 2011 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 36.53 1 юн 

6.  Рыбалко Наталья 2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 39.16 1 юн 



7.  Зайцева Александра 2012 СШ «Олимп» г. Орел 39.67 1 юн 

8.  Ананьева Алиса 2012 СШ «Олимп» г. Орел 42.82 2 юн 

9.  Старцева Мария  2012 г. Плавск 44.25 2 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Чугунова Ксения  2013 г.Ефремов 33.16 III 

2.  Белоусова Анна  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 33.69 1 юн 

3.  Белькова Ксения 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 34.18 1 юн 

4.  Фролова Анна 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 34.78 1 юн 

5.  Черненко Диана 2013 СШ «Олимп» г. Орел 37.53 1 юн 

6.  Свиридова Кристина  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 38.84 1 юн 

7.  Макунина Арина 2014 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 39.41 1 юн 

8.  Кривинкова Маргарита 2013 СШ «Олимп» г. Орел 40.88 2 юн 

9.  Панкова София 2013 СШ «Олимп» г. Орел 41.16 2 юн 

10.  Лобеева Марина  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 42.56 2 юн 

11.  Халяпина Арина  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 42.84 2 юн 

12.  Тарусина Дарья 2013 СШ «Олимп» г. Орел 44.05 2 юн 

13.  Алпатова Ника 2013 СШ «Олимп» г. Орел 47.20 2 юн 

14.  ХромоваВиктория 2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 50.12 2 юн 

15.  Кулешова Елизавета  2014 СШ «Олимп» г. Тула 55.48 3 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Шестопалова Алиса  2015 СШ «Олимп» г. Тула 35.72 1 юн 

2.  Зелевинская Анастасия 2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 39.37 1 юн 

3.  Ракитова Майя 2015 Клуб «Тритон» г. Щекино 39.39 1 юн 

4.  Соловьева Кристина  2015 СШ «Олимп» г. Тула 40.69 2 юн 

5.  Самохвалова Евгения  2015 г.Ефремов 44.31 2 юн 

6.  Исаева Валентина 2015 СШ «Олимп» г. Орел 45.19 2 юн 

7.  Антонова Настя 2016  «Лига Чемпионов» г. Тула 50.60 3 юн 

8.  Мазнева Стефания 2017 «BeginSwim» г.Тула 52.16 3 юн 

9.  Токолова Света 2016 СШ «Олимп» г. Орел 53.22 3 юн 

10.  Аникушина Виктория 2016 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 56.03 3 юн 

11.  Солдатова Аня 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 57.06 3 юн 

 

50 м брасс мальчики 
 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Фадеев Иван 2010 СШ «Олимп» г. Тула 36.78 III 

2.  Александровский Даниил 2010 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 38.56 III 

3.  Гвоздков Егор 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 38.69 III 

4.  Кравцов Богдан 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 41.33 1 юн 

5.  Путря Иван 2009 Клуб «Тритон» г. Щекино 42.00 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Шамрай Иван  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 41.16 1 юн 

2.  Миненков Семен 2012 г.Ефремов 41.51 1 юн 

3.  Воронин Андрей  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 43.38 1 юн 



4.  Жбанов Тимофей  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 43.56 1 юн 

5.  Истомин Даниил  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 43.97 1 юн 

6.  Фукалов Глеб  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 44.44 1 юн 

7.  Дранчак Иван 2011 Клуб «Тритон» г. Щекино 47.09 2 юн 

8.  Винокуров Максим  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 50.20 2 юн 

9.  Скороходов Всеволов 2012 СШ «Олимп» г. Орел 52.28 2 юн 

10.  Грашини Артём  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 52.76 2 юн 

11.  Мартынов Павел 2011 СШ «Олимп» г. Орел 1.02.75 3 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Волков Иван  2014 г.Ефремов 45.13 1 юн 

2.  Мягков Максим 2013 МБУДО СШОР «Восток» г.Тула 46.66 2 юн 

3.  Соловей Михаил  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 47.38 2 юн 

4.  Золотухин Михаил  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 47.88 2 юн 

5.  Зыков Николай  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 49.15 2 юн 

6.  Каськов Арсений  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 50.19 2 юн 

7.  Савченко Андрей  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 51.97 2 юн 

8.  Коротких Михаил  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 52.84 2 юн 

9.  Медведев Глеб 2014 Клуб «Тритон» г. Щекино 52.84 2 юн 

10.  Фадин Марк 2013 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 54.49 2 юн 

11.  Щербинин Максим 2014 «УОРТО» г. Новомосковск 56.00 3 юн 

12.  Лепехин Григорий  2014 г. Плавск 57.90 3 юн 

13.  Гаврилов Тимур 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 58.28 3 юн 

14.  Егорушкин Даниил 2013 СШ «Олимп» г. Орел 58.66 3 юн 

15.  Савин Ярослав  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 59.34 3 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Миронов Макар 2015 СШ «Олимп» г. Тула 52.16 2 юн 

2.  Черкизов Родион 2015  «Лига Чемпионов» г. Тула 54.09 2 юн 

3.  Алисейко Андрей 2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 55.29 2 юн 

4.  Архипов Матвей  2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 55.84 3 юн 

5.  Шерстнев Михаил  2015 г. Плавск 56.50 3 юн 

6.  Чукин Богдан 2016 СШ «Олимп» г. Орел 57.82 3 юн 

7.  Фёдоров Максим  2016 г.Ефремов 59.06 3 юн 

8.  Поваренко Семен 2015 СШ «Олимп» г. Орел 1.04.84 3 юн 
 

50 м брасс девочки 
 

 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Ярыгина Виктория 2010 КСП «Волна» г. Донской 50.74 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Карпова Анастасия  2012 СШ «Олимп» г. Тула 39.28 II 

2.  Морозова Варвара  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 39.53 II 

3.  Зайцева Александра 2012 СШ «Олимп» г. Орел 43.16 III 

4.  Старцева Мария  2012 г. Плавск 50.53 1 юн 

5.  Ефанова Анастасия  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 53.35 2 юн 



 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Курдюкова Александра  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 40.72 II 

2.  Татарченкова Евгения  2013 г.Ефремов 43.83 III 

3.  Тимофеева Полина  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 45.07 1 юн 

4.  Никонова Анастасия  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 50.94 1 юн 

5.  Игнатьева Анастасия  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 51.13 1 юн 

6.  Внукова Софья 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 51.44 1 юн 

7.  Черкасова Мелания  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 51.56 1 юн 

8.  Евсеева Анна  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 52.94 2 юн 

9.  Тарусина Дарья 2013 СШ «Олимп» г. Орел 52.97 2 юн 

10.  Кривинкова Маргарита 2013 СШ «Олимп» г. Орел 53.31 2 юн 

11.  Кулешова Елизавета  2014 СШ «Олимп» г. Тула 1.11.19 3 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Анучина Полина  2015 СШ «Олимп» г. Тула 48.92 1 юн 

2.  Прохорова Милана 2015 СШ «Олимп» г. Тула 52.85 2 юн 

3.  Воронина Мария  2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 53.03 2 юн 

4.  Ларина Ульяна 2016 СШ «Олимп» г. Тула 1.02.44 3 юн 

5.  Лобода Таня 2015 СШ «Олимп» г. Орел 1.04.28 3 юн 

 

50 м баттерфляй мальчики 
 

2007-2008 год рождения 
 

1.  Попов Артем 2008  «Лига Чемпионов» г. Тула 30.75 II 

2.  Лушин Илья 2008 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 33.07 III 
 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Кудинов Максим 2010 КСП «Волна» г. Донской 30.91 III 

2.  Александровский Егор 2010 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 31.88 III 

3.  Бекеев Иван  2010 КСП «Волна» г. Донской 44.75 2 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Жуков Даниил 2012 КСП «Волна» г. Донской 37.11 1 юн 

2.  Барулин Артем 2011 КСП «Волна» г. Донской 39.15 2 юн 

3.  Шамрай Иван  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 39.34 2 юн 

4.  Колеснев Иван 2012 СШ «Олимп» г. Орел 50.15 3 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Миненков Прохор  2013 г.Ефремов 40.81 2 юн 

2.  Марченко Егор 2013  «Лига Чемпионов» г. Тула 43.42 2 юн 

3.  Щукин Никита 2013 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 45.29 2 юн 

4.  Грищенко Павел 2013 «УОРТО» г. Новомосковск 52.53 3 юн 

5.  Аникушин Владимир 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 52.87 3 юн 

6.  Кондрашов Федор 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 53.22 3 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 



1.  Борисов Артем 2015 СШ «Олимп» г. Тула 39.88 2 юн 

2.  Давыдов Даниил 2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 55.18 3 юн 

3.  Фёдоров Максим  2016 г.Ефремов 1.03.04  

 

50 м баттерфляй девочки 
 

200-2010 год рождения 
 

1.  Зудина София 2009 Клуб «Тритон» г. Щекино 32.88 II 

2.  Федорова Полина  2009 г.Ефремов 35.20 III 

3.  Гаврилкина Аня 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 37.84 1 юн 

4.  Сарафанникова Виктория 2010 КСП «Волна» г. Донской 39.90 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Бойко Анастасия  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 36.39 III 

2.  Морозова Варвара  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 38.34 1 юн 

3.  Голосова Анастасия 2012 СШ «Олимп» г. Орел 42.15 1 юн 

4.  Фролова Дарья 2012 СШ «Олимп» г. Орел 45.88 2 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Беспалова Ольга  2013 г.Ефремов 37.99 1 юн 

2.  Фомина София  2013 СШ «Олимп» г. Тула 39.37 1 юн 

3.  Тришина Варвара  2013 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 41.57 1 юн 

4.  Внукова Софья 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 48.61 2 юн 

5.  Макунина Арина 2014 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 51.88 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Соловьева Вероника  2015 СШ «Олимп» г. Тула 50.94 2 юн 

2.  Гавришина Виктория 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.00.72 3 юн 

3.  Солопова Марья  2016 г.Ефремов 1.06.03  

4.  Мазнева Стефания 2017 «Begin Swim» г.Тула 1.06.53  

 

50 м на спине мальчики 
 

2007-2008 год рождения 
 

1.  Дымов Дмитрий 2008 Клуб «Тритон» г. Щекино 35.79 III 
 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Реутов Максим 2009 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 32.50 II 

2.  Самохвалов Егор 2009 г.Ефремов 32.85 III 

3.  Гвоздков Егор 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 35.00 III 

4.  Сторожук Кирилл  2010 г. Плавск 46.22 2 юн 

5.  Буренков Даниил 2009 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 55.00  
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Курдюбов Глеб  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 33.37 III 

2.  Зайцев Арсений 2011 СШ «Олимп» г. Орел 37.00 1 юн 

3.  Фукалов Глеб  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 37.88 1 юн 



4.  Незнамов Иван  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 38.00 1 юн 

5.  Никульников Артем 2011 СШ «Олимп» г. Орел 39.00 1 юн 

6.  Миненков Семен 2012 г.Ефремов 39.00 1 юн 

7.  Антипов Игорь  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 42.22 1 юн 

8.  Салманов Егор  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 44.09 2 юн 

9.  Винокуров Максим  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 46.00 2 юн 

10.  Крыченков Александр  2011 г. Плавск 46.29 2 юн 

11.  Виткулевский Роман 2011 г. Плавск 47.97 2 юн 

12.  Алешечкин Илья 2012 СШ «Олимп» г. Орел 48.25 2 юн 

13.  Аксенов Александр  2012 г. Плавск 50.81 2 юн 

14.  Фомин Денис  2011 г. Плавск 51.81 2 юн 

15.  Тулинов Максим 2012 СШ «Олимп» г. Орел 53.22 3 юн 

16.  Простатин Даниил 2012 СШ «Олимп» г. Орел 53.40 3 юн 

17.  Дурнев Денис 2012 СШ «Олимп» г. Орел 54.09 3 юн 

18.  Шестаков Савелий 2012 СШ «Олимп» г. Орел 56.82 3 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Воронин Глеб  2013 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 40.46 1 юн 

2.  Марченко Егор 2013  «Лига Чемпионов» г. Тула 41.13 1 юн 

3.  Казаков Матвей  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 42.90 2 юн 

4.  Добрин Егор 2013 СШ «Олимп» г. Орел 46.62 2 юн 

5.  Спасибин Руслан  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 47.85 2 юн 

6.  Лазарев Георгий 2014 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 48.39 2 юн 

7.  Помогаев Леонид 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 50.95 2 юн 

8.  Беляев Михаил  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 53.96 3 юн 

9.  Долешак Никита  2013 г. Плавск 55.75 3 юн 

10.  Мальцев Семен 2013 СШ «Олимп» г. Орел 56.06 3 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Дьяков Даниил  2015  «Лига Чемпионов» г. Тула 46.00 2 юн 

2.  Скирневский Кирилл 2015 СШ «Олимп» г. Орел 46.35 2 юн 

3.  Петухов Максим  2015 СШ «Олимп» г. Тула 51.72 2 юн 

4.  Архипов Тимофей 2017 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 52.44 3 юн 

5.  Чукин Богдан 2016 СШ «Олимп» г. Орел 53.75 3 юн 

6.  Некрасов Михаил  2016 г.Ефремов 1.03.19  

7.  Хотенцев Егор 2016 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.06.38  

8.  Галактионов Владимир 2016 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.09.91  

9.  Савостин Саша  2016 СШ «Олимп» г. Тула 1.12.55  

10.  Фатеев Тимофей  2016 г. Плавск 1.15.53  

 

50 м на спине девочки 

 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Гаврилкина Аня 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 39.19 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Давыдова Варвара  2012 СШ «Олимп» г. Тула 36.81 II 



2.  Канунникова Настя 2011 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 40.85 III 

3.  Миокова Эмилия  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 41.81 1 юн 

4.  Бурченко Аделина 2012 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 42.44 1 юн 

5.  Голосова Анастасия 2012 СШ «Олимп» г. Орел 43.11 1 юн 

6.  Ананьева Алиса 2012 СШ «Олимп» г. Орел 50.53 2 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Белькова Ксения 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 41.09 III 

2.  Фоменкова Софья 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 42.94 1 юн 

3.  Черненко Диана 2013 СШ «Олимп» г. Орел 43.16 1 юн 

4.  Чеглова Елизавета  2014 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 44.78 1 юн 

5.  Панкова София 2013 СШ «Олимп» г. Орел 51.36 2 юн 

6.  Евсеева Анна  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 51.74 2 юн 

7.  Алпатова Ника 2013 СШ «Олимп» г. Орел 57.81 3 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Дульнева Варвара 2015 СШ «Олимп» г. Тула 46.28 1 юн 

2.  Ракитова Майя 2015 Клуб «Тритон» г. Щекино 49.93 2 юн 

3.  Анучина Полина  2015 СШ «Олимп» г. Тула 51.00 2 юн 

4.  Исаева Валентина 2015 СШ «Олимп» г. Орел 51.81 2 юн 

5.  Гавришина Виктория 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 52.92 2 юн 

6.  Лобода Таня 2015 СШ «Олимп» г. Орел 55.03 2 юн 

7.  Солдатова Аня 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 58.50 3 юн 

8.  Ларина Ульяна 2016 СШ «Олимп» г. Тула 1.01.41 3 юн 

9.  Аникушина Виктория 2016 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.01.78 3 юн 

10.  Токолова Света 2016 СШ «Олимп» г. Орел 1.05.97 3 юн 

 

100 м вольным стилем мальчики 
 

2007-2008 год рождения 
 

1.  Лушин Илья 2008 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.09.09 III 
 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Реутов Максим 2009 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.03.41 II 

2.  Некрасов Алексей 2009 Плавск 1.06.97 III 

3.  Кудрявцев Никита 2010 г.Ефремов 1.24.78 2 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Миненков Иван 2012 г.Ефремов 1.01.72 II 

2.  Криворучко Артем  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.03.41 II 

3.  Щедрин Владимир  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.15.75 1 юн 

4.  Барулин Артем 2011 КСП «Волна» г. Донской 1.15.85 1 юн 

5.  Веселов Александр 2012 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.17.75 1 юн 

6.  Воронин Андрей  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.18.21 1 юн 

7.  Липов Леонид  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.19.97 1 юн 

8.  Дранчак Иван 2011 Клуб «Тритон» г. Щекино 1.21.13 1 юн 

9.  Рудаков Николай 2012  «Лига Чемпионов» г. Тула 1.23.50 1 юн 



10.  Хвостов Никита  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.25.03 1 юн 

11.  Грашини Артём  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.41.44 2 юн 

12.  Простатин Даниил 2012 СШ «Олимп» г. Орел 1.52.41 3 юн 

13.  Супонев Матвей 2012 СШ «Олимп» г. Орел 1.54.72 3 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Лосев Никола 2014 КСП «Волна» г. Донской 1.16.65 1 юн 

2.  Щукин Никита 2013 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.16.67 1 юн 

3.  Николаенко Артем 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 1.18.82 1 юн 

4.  Шкалин Захар 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 1.19.18 1 юн 

5.  Шевцов Игорь 2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.21.28 1 юн 

6.  Коршиков Игнат  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.21.81 1 юн 

7.  Мягков Максим 2013 МБУДО СШОР «Восток» г.Тула 1.22.04 1 юн 

8.  Миненков Прохор  2013 г.Ефремов 1.22.43 1 юн 

9.  Волков Иван  2014 г.Ефремов 1.22.44 1 юн 

10.  Саломаха Андрей  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.22.47 1 юн 

11.  Ривняк Артём  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.25.07 2 юн 

12.  Ченцов Иван  2014 СШ «Олимп» г. Тула 1.25.84 2 юн 

13.  Добрин Егор 2013 СШ «Олимп» г. Орел 1.28.69 2 юн 

14.  Медведев Глеб 2014 Клуб «Тритон» г. Щекино 1.29.87 2 юн 

15.  Кузнецов Максим  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.30.11 2 юн 

16.  Субботин Олег  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.30.78 2 юн 

17.  Золотухин Михаил  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.30.78 2 юн 

18.  Соловей Михаил  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.30.84 2 юн 

19.  Ларин Александр  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.30.91 2 юн 

20.  Чибисов Дмитрий 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.32.96 2 юн 

21.  Каськов Арсений  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.37.04 2 юн 

22.  Аникушин Владимир 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.37.40 2 юн 

23.  Фадин Марк 2013 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.37.85 2 юн 

24.  Рыбкин Никита  2014 СШ «Олимп» г. Тула 1.38.59 2 юн 

25.  Зыков Николай  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.40.16 2 юн 

26.  Грищенко Павел 2013 «УОРТО» г. Новомосковск 1.40.65 2 юн 

27.  Савин Ярослав  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.41.16 2 юн 

28.  Гришаев Николай 2013 СШ «Олимп» г. Орел 1.41.16 2 юн 

29.  Лисовол Артем  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.41.75 2 юн 

30.  Коротких Михаил  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.45.03 3 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Борисов Артем 2015 СШ «Олимп» г. Тула 1.21.97 1 юн 

2.  Алисейко Андрей 2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.32.00 2 юн 

 

100 м вольным стилем девочки 

 

2007-2008 год рождения 
 

1.  Перова Вероника 2008 СШ «Олимп» г. Тула 1.22.59 1 юн 
 

2009-2010 год рождения 
 



1.  Федорова Полина  2009 г.Ефремов 1.15.84 III 

2.  Новикова Альбина 2010 СШ «Олимп» г. Тула 1.28.09 1 юн 

3.  Ярыгина Виктория 2010 КСП «Волна» г. Донской 1.29.72 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Антонова Марфа 2011  «Лига Чемпионов» г. Тула 1.22.09 1 юн 

2.  Гребёнкина Ольга  2011 г.Ефремов 1.26.71 1 юн 

3.  Ефанова Анастасия  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.27.95 1 юн 

4.  Миокова Эмилия  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.28.53 1 юн 

5.  Рыбалко Наталья 2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.35.25 2 юн 

6.  Пекшева Ирина  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.36.12 2 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Чугунова Ксения  2013 г.Ефремов 1.14.34 III 

2.  Белоусова Анна  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.15.91 III 

3.  Фролова Анна 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 1.19.28 III 

4.  Овчинникова София  2014 СШ «Олимп» г. Тула 1.22.38 1 юн 

5.  Свиридова Кристина  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.25.44 1 юн 

6.  Татарченкова Евгения  2013 г.Ефремов 1.25.94 1 юн 

7.  Черкасова Мелания  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.32.72 1 юн 

8.  Игнатьева Анастасия  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.33.13 1 юн 

9.  Лобеева Марина  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.39.60 2 юн 

10.  Никонова Анастасия  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.46.16 2 юн 

11.  ХромоваВиктория 2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.52.00 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Шестопалова Алиса  2015 СШ «Олимп» г. Тула 1.21.78 1 юн 

2.  Зелевинская Анастасия 2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.32.09 1 юн 

3.  Самохвалова Евгения  2015 г.Ефремов 1.38.88 2 юн 

4.  Солопова Марья  2016 г.Ефремов 2.01.43 3 юн 

 

100 м на спине мальчики 
 

2007-2008 год рождения 
 

1.  Попов Артем 2008  «Лига Чемпионов» г. Тула 1.07.72 II 
 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Кудинов Максим 2010 КСП «Волна» г. Донской 1.12.53 II 

2.  Гвоздков Егор 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.16.81 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Курдюбов Глеб  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.15.37 III 

2.  Зайцев Арсений 2011 СШ «Олимп» г. Орел 1.20.35 III 

3.  Незнамов Иван  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.22.47 III 

4.  Истомин Даниил  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.25.50 1 юн 

5.  Веселов Александр 2012 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.29.90 1 юн 

6.  Рудаков Николай 2012  «Лига Чемпионов» г. Тула 1.32.07 1 юн 



7.  Антипов Игорь  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.33.78 1 юн 

8.  Алешечкин Илья 2012 СШ «Олимп» г. Орел 1.43.50 2 юн 

9.  Шестаков Савелий 2012 СШ «Олимп» г. Орел 2.12.35 3 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Воронин Глеб  2013 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.27.66 1 юн 

2.  Лосев Никола 2014 КСП «Волна» г. Донской 1.28.19 1 юн 

3.  Евсигнеев Елисей 2013 КСП «Волна» г. Донской 1.31.25 1 юн 

4.  Ченцов Иван  2014 СШ «Олимп» г. Тула 1.33.01 1 юн 

5.  Казаков Матвей  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.35.21 2 юн 

6.  Савченко Андрей  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.35.97 2 юн 

7.  Спасибин Руслан  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.38.11 2 юн 

8.  Чибисов Дмитрий 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.44.19 2 юн 

9.  Бабякин Иван  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.44.90 2 юн 

10.  Помогаев Леонид 2014 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.49.47 2 юн 

11.  Щербинин Максим 2014 «УОРТО» г. Новомосковск 1.52.69 2 юн 

12.  Беляев Михаил  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.56.38 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Архипов Матвей  2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.39.70 2 юн 

2.  Черкизов Родион 2015  «Лига Чемпионов» г. Тула 1.40.44 2 юн 

3.  Жинкин Леонид 2015 «УОРТО» г. Новомосковск 1.46.75 2 юн 

4.  Ялунин Ярослав 2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.53.50 2 юн 

 

100 м на спине девочки 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Давыдова Варвара  2012 СШ «Олимп» г. Тула 1.19.69 II 

2.  Лащева Ксения 2011 КСП «Волна» г. Донской 1.24.16 III 

3.  Пекшева Ирина  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.46.32 1 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Беспалова Ольга  2013 г.Ефремов 1.28.75 III 

2.  Овчинникова София  2014 СШ «Олимп» г. Тула 1.29.79 III 

3.  Фомина София  2013 СШ «Олимп» г. Тула 1.30.53 III 

4.  Фоменкова Софья 2013 Клуб «Тритон» г. Щекино 1.32.05 III 

5.  Курдюкова Александра  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.36.06 1 юн 

6.  Чеглова Елизавета  2014 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.36.19 1 юн 

7.  Тимофеева Полина  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.38.91 1 юн 

8.  Тришина Варвара  2013 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.41.65 1 юн 

9.  Халяпина Арина  2013 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 1.47.00 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Дульнева Варвара 2015 СШ «Олимп» г. Тула 1.35.70 1 юн 

2.  Прохорова Милана 2015 СШ «Олимп» г. Тула 1.39.78 1 юн 

3.  Воронина Мария  2015 МБУДО СШ «Олимп» г. Тула 1.44.73 1 юн 

4.  Соловьева Вероника 2015 СШ «Олимп» г. Тула 1.46.78 2 юн 



5.  Соловьева Кристина  2015 СШ «Олимп» г. Тула 1.50.97 2 юн 

6.  Антонова Настя 2016  «Лига Чемпионов» г. Тула 1.57.59 2 юн 

 

 

200 м вольным стилем мальчики 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Самохвалов Егор 2009 г.Ефремов 2.17.16 II 

2.  Фадеев Иван 2010 СШ «Олимп» г. Тула 2.27.91 III 

3.  Бекеев Иван  2010 КСП «Волна» г. Донской 3.12.07 2 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Миненков Иван 2012 г.Ефремов 2.18.13 II 

2.  Жуков Даниил 2012 КСП «Волна» г. Донской 2.40.12 III 

3.  Щедрин Владимир  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 2.41.06 III 

4.  Сухов Матвей 2012 «УОРТО» г. Новомосковск 2.43.74 1 юн 

5.  Хвостов Никита  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 3.00.00 1 юн 

 

200 м вольным стилем девочки 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Сергеева Настя 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 2.33.72 II 

2.  Зудина София 2009 Клуб «Тритон» г. Щекино 2.34.32 II 

3.  Сарафанникова Виктория 2010 КСП «Волна» г. Донской 2.45.28 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Карпова Анастасия  2012 СШ «Олимп» г. Тула 2.28.50 II 

2.  Вальянникова Василиса  2012 СШ № 3 «Лидер» г. Липецк 2.32.88 II 

3.  Лащева Ксения 2011 КСП «Волна» г. Донской 2.49.94 III 

4.  Антонова Марфа 2011  «Лига Чемпионов» г. Тула 3.07.87 1 юн 

5.  Фролова Дарья 2012 СШ «Олимп» г. Орел 3.18.38 1 юн 

 


